
EXONERACIÓN DE IMPUESTOS DE TRANSFERENCIA (ALCABALA Y PLUSVALÍA)
INSTITUCIONES DEL ESTADO Y DEMÁS DEL SECTOR PUBLICO

Daule, ___  de _________ 20__

De mis consideraciones.
Yo, _____________________________________, con c.c. _____________, en

calidad de  ________________________________de la institución

_________________, propietario/a/s del bien inmueble identificado con el

código catastral urbano No. ________________________________________,

el cual se encuentra ubicado en ______________________, Mz. ____, solar

____, solicito/amos la Exoneración del Impuesto de Alcabala y Plusvalía, en

base a lo dispuesto en el Art. 35 del Código Tributario y 534 del COOTAD.

Atentamente,

___________________                                       ___________________

--------------------------------- ---------------------------------

c.c. -------------------------- c.c. --------------------------

Paranotificaciones
 Correo ElectrónicoNo. celular / convencionalCasilla Judicial

 Números de fojas ingresadas al expediente

 Campos obligatorios

Señor/a
Director/a General Financiero/a Municipal
Municipio de DauleCiudad.-



REQUISITOS

CHECKLIST DE DOCUMENTOS

1. Tasa de Trámite para Dirección Financiera ($3.00)
2. Solicitud a la Dirección General Financiera
3. Copia del nombramiento debidamente inscrito ante órgano competente
4. Copia completa de la escritura de adquisición del bien inmueble;

conjuntamente con las copias de los siguientes documentos:
 La razón de inscripción en el Registro de la Propiedad; y,
 La incorporación en el catastro municipal de Daule)
5. Copia del Acuerdo Ministerial de creación de la entidad
6. Copia de la última codificación de estatutos vigente y demás documentos

habilitantes
7. En la solicitud precisar el código catastral y predial que identifica al inmueble
8. Minuta firmada por abogado del acto de transferencia de dominio

NOTA: Anexar números de teléfono convencional y celular, así como correo electrónico para
NOTIFICACIONES


